
UCHWAŁA NR XXIII/166/2017
RADY GMINY STOCZEK

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia
od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 50 ust. 6, ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016r., 
poz. 930 z późn.zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 446 z późn. zm.) Rada Gminy w Stoczku  uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności  za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 
na terenie Gminy Stoczek.

§ 2. 1. W związku  z art. 50 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.) 
osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych.

2. Zgodnie z art. 50 ust. 2 ustawy  o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.) usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych mogą 
być przyznane również  osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie 
niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

§ 3. Na podstawie art. 50 ust 3 ustawy o pomocy społecznej usługi opiekuńcze obejmują pomoc                 
w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, 
w miarę możliwości, zapewnienia kontaktów z otoczeniem.

§ 4. Zgodnie z art. 50 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi 
dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone 
przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.

§ 5. Rodzaje usług świadczonych w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych określa Rozporządzenie 
Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 roku w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych 
(Dz. U. z 2005r. poz.1598 późn. zm.)

§ 6. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Stoczku na podstawie pisemnego wniosku świadczeniobiorcy, jej przedstawiciela 
ustawowego, albo innej osoby (np. członka rodziny, lekarza, pielęgniarki środowiskowej) lub z urzędu na 
wniosek pracownika socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej.

§ 7. 1. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się po 
przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, o którym mowa w art. 107 ustawy o pomocy społecznej.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 lutego 2017 r.

Poz. 1809



2. Usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających sytuację 
materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy w tym zaświadczenia lekarza pierwszego 
kontaktu wskazującego na konieczność stałej pomocy lub długotrwałej opieki lub pomocy osoby w związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji.

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających 
sytuację materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy w tym zaświadczenia lekarza 
specjalisty określającego konieczność świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych oraz rodzaj schorzeń.

§ 8. Wymiar i zakres przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest 
uzależniona od sprawności fizycznej świadczeniobiorcy objętej pomocą usługową, od aktualnych potrzeb 
świadczeniobiorcy oraz możliwości rodziny co do zapewnienia opieki oraz możliwości ich realizacji.

§ 9. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej.

§ 10. Osoby nie spełniające warunków określonych w  art. 8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą 
odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze według tabeli stanowiącej załącznik 
Nr 1 do Uchwały.

§ 11. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane będzie 
miesięcznie w oparciu o „kartę czasu pracy” opiekuna potwierdzoną pisemnie przez świadczeniobiorcę, która 
stanowi załącznik Nr 2 do Uchwały.

§ 12. 1. Pełen koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 13,00 zł.

2. Coroczna waloryzacja kosztu 1 godziny usług opiekuńczych następować będzie na podstawie” 
minimalnej stawki godzinowej”- minimalna wysokość wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia 
lub świadczenia usług, przysługująca przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi o której mowa 
w art. 1 pkt.1a ustawy z dnia 10 października 2012r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2015., 
poz.2008 z późn.zm.) począwszy od 1 stycznia danego roku.

3. Pełen koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 26,00 zł.

4. Coroczna waloryzacja kosztu 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uwarunkowana będzie od 
„minimalnej stawki godzinowej,o której mowa w pkt.2 i stanowić będzie dwukrotność minimalnej stawki 
godzinowej począwszy od 1 stycznia danego roku.

§ 13. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za faktycznie wykonane godziny 
usług dokonywana jest w siedzibie lub na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stoczku 
w rozliczeniach miesięcznych, do ostatniego dnia każdego miesiąca.

§ 14. Osoba ponosząca odpłatność za usługi może być zwolniona całkowicie lub częściowo                             
z odpłatności,  w szczególności ze względu na:

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej,

2) zdarzenia losowe, klęskę żywiołową lub ekologiczną,

3) w uzasadnionych okolicznościach, zwłaszcza z powodu niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej 
choroby lub innej przyczyny,

4) gdy świadczeniobiorca lub więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych.

§ 15. 1. Traci moc Uchwała nr XXV/166/2012 Rady Gminy Stoczek z dnia 26 listopada 2012r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i pomoce sąsiedzkie oraz zasady 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat, jak również trybu ich pobierania.

2. Uchyla się Uchwałę NR XXII/156/2016 Rady Gminy Stoczek z dnia 29 grudnia

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1809



2016 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  za usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat , jak również trybu ich 
pobierania na terenie Gminy Stoczek.

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stoczek.

§ 17. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego

i  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Kłusek

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1809



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/166/2017

Rady Gminy Stoczek

z dnia 30 stycznia 2017 r.

Za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Stoczku opłaty ustala się wg poniższej tabeli.

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze.

Wysokość opłaty w relacji do cen usług w procentach, liczona od 
kosztu 1 godziny.

Miesięczny dochód osoby
samotnie gospodarującej lub 

osoby w rodzinie 
w stosunku procentowym 

do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy 

o pomocy 
społecznej

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie

100% bezpłatnie bezpłatnie
od 101%-do 125% 5% 5%
od 126%-do 150% 10% 10%
od 151%-do 200% 15% 20%
od 201%-do 250% 20% 30%
od 251%-do 300% 30% 50%
od 301%-do 350% 50% 70%
od 351%-do 400% 85% 100%
od 401% 100% 100%
 

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Kłusek

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1809



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/166/2017

Rady Gminy Stoczek

z dnia 30 stycznia 2017 r.

KARTA CZASU PRACY

Zestawienie godzin wykonanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych
Imię i Nazwisko Opiekuna
Imię i Nazwisko świadczeniobiorcy usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych
Miesiąc i rok wykonanych usług:

Data Godziny usług Ilość godzin Czynności wykonywane Podpis świadczeniobiorcy

RAZEM LICZBA GODZIN:

Data sporządzenia: ……………………………………..

Czytelny podpis opiekuna: …………………………….

Czytelny podpis świadczeniobiorcy: …………………..

 

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Kłusek

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1809


		2017-02-22T14:17:41+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




